
Nr. 6 (171) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Pašvaldība aicina izglītības, sociālajā 
un medicīnas nozarē studējošos pie-
teikties stipendijai 

• Ceļā uz XXVII Vispārējiem latviešu 
dziesmu un XVII deju svētkiem  dodas 
nepilni 600 novada amatiermākslas ko-

Šodien lasi:Svin skaistas kāzu jubilejas

2023.gada jūnijs

lektīvu dalībnieki 
• Lappuse no jautājumu klades: 

Guntars Eniks
• Suminām uzņēmējus, kas uzņēmēj-

darbībā veiksmīgi rosās 20 un 30 gadus
• Esi aktīvs – piedalies iedzīvotāju ap-

taujā par pašvaldības darbu! 

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā komunikācijas speciāliste 

28. jūlijā uz skatuves jūsu prie-
kam čellu trio MELO-M, šī gada 
Latvijas pārstāvji Eirovīzijā SUDDEN 
LIGHTS un DJ nakts vasaras ritmos, 
bet 29. jūlija vakara programmā 
nepārspējamais INTARS BUSULIS 
UN ABONEMENTA ORĶESTRIS, kā 
grupa DZIĻI VIOLETS un vakara tur-
pinājums ar DJ.

Mākslas mīļotājus priecēs Starp-
tautiskais mākslas festivāls “Divi Jū-
liji” ar košu programmu un darbnī-
cām dažādu amata meistaru vadībā, 
bet sportiski noskaņotie svētku viesi 
aicināti uz norisēm jaunajā stadionā.

Plašāka svētku programma, kas 
tiks papildināta, skatāma  

www.gulbene.lv
https://www.gulbene.lv/lv/gul-

benes-pilsetas-svetki-te-rodas
Grupas “Melo - M” koncerts un 

citi projekta “Parki bez robežām” ie-
tvaros realizētie pasākumi bez ieejas 
maksas.

Biļetes uz maksas koncertiem - 
SUDDEN LIGHTS, INTARS BUSULIS 
UN ABONEMENTA ORĶESTRIS, DZI-
ĻI VIOLETS - tirdzniecībā no 1. jūnija.

Biļešu cenas:
28. jūlija vakara koncertā ieejas 

biļete vienai personai 10 EUR, bēr-
niem līdz 7 gadiem (ieskaitot) bez 
maksas, ģimenes biļete (1-2 pieau-
gušie un līdz 4 skolēni) 25 EUR.

29. jūlija vakara koncertā ieejas 
biļete vienai personai 10 EUR, bēr-
niem līdz 7 gadiem (ieskaitot) bez 
maksas, ģimenes biļete (1-2 pieau-
gušie un līdz 4 skolēni) 25 EUR.

Te rodas svētki!

Gulbene aicina uz pilsētas svētkiem 2023. gada 28. un 29. jūlijā. Divu 
dienu garumā apmeklētāji varēs baudīt mākslas, mūzikas, sporta un at-
pūtas pasākumus visām gaumēm.

Papildu informācija www.gulbene.lv

Gulbenes Novada

Turpinot tradīciju, 3.jūnijā 
Stāmerienas pilī Gulbenes nova-
da pašvaldība godināja un svei-
ca tās novada ģimenes, kuras 
aizvadītajā gadā svinēja 50, 55, 
60, 65, 70 gadu kāzu jubileju. Šo 
pasākumu jau vairāku gadu ga-
rumā organizē Gulbenes novada 
Dzimtsarakstu nodaļa. 

Dimanta vainaga pāris (65 
gadi) – Leonīds un Līga Brosovi. 

Dimanta pāri (60 gadi): Juris 
un Maija Lūkini, Juris un Zinaida 
Stīpnieki. 

Smaragda pāri (55 gadi): 
Andris un Ārija Kalvīši, Jānis un 
Līga Kļaviņi, Aivars un Līga Indze-
ri, Māris un Modra Švikas, Jānis 
un Inta Livkiši. 

Zelta pāri (50 gadi): Auseklis 
un Vaira Kalniņi, Andris un Līga 
Biziki, Aldis un Vija Nuržas, Mārtiņš 
un Anna Zīles, Jānis un Aija Bokal-
deri, Kārlis un Valentīna Siliņi. 

Lepojamies ar spēcīgām, dzī-

ves un sirds gudrām, čaklām un 
enerģiskām mūsu novada ģime-
nēm, kas cauri gadu desmitiem 
cieņā tur viens otru un rūpējas 
par savu māju pavardu, puķu 
dārzu un pat strazdu āra bērzā. 
Īstās un pamatīgās vērtības šīs 
paaudzes vīri un sievas ir pratuši 
nodot nākamajām paaudzēm - 
bērniem un mazbērniem. 

Lai vēl krāšņāk zied jūsu nāka-
mie gadi! 



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒZiņas, jūnijs 2

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Pēteri”, kadastra numurs 5044 
010 0089, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5044 
010 0089, 2,2 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izso-
les sākumcena) ir 4400 EUR, nodro-
šinājums ir 440 EUR, izsoles solis no-
teikts 220 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 13.jūlijā plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-

Gulbenes novada domes saistošie noteikumi

benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izso-
les.

- Alkšņu iela 5, Gulbene, Gulbe-
nes novads, kadastra numurs 5001 
009 0137, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5001 
009 0137, 0,7323 ha platībā. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 9600 EUR, 
nodrošinājums ir 960 EUR, izsoles 
solis noteikts 480 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 13.jūlijā plkst.10.20 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

- Stradu pagastā ar nosauku-
mu “Kreimenes”, kadastra numurs 
5090 002 0280, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5090 002 0280, 0,27 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 2700 EUR, 

nodrošinājums ir 270 EUR, izsoles 
solis noteikts 135 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 13.jūlijā plkst.11.20 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Par zemes vienībām Gulbenes no-
vada pašvaldība 2019.gada 24.aprīlī 
ir noslēgusi zemes nomas līgumu Nr. 
SR/9.3/19/53 ar fizisku personu uz 
laiku līdz 2024.gada 31.martam. Ze-
mes nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Tirzas pagastā ar nosaukumu 
“Indrāni 1”, kadastra numurs 5094 
004 0223, kas sastāv no vienas ze-
mes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 5094 004 0223, 4,27 ha platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (ot-
rās izsoles sākumcena) ir 11100 EUR, 
nodrošinājums ir 1110 EUR, izsoles 
solis noteikts 555 EUR. Izsole notiks 

2023.gada 13.jūlijā plkst.10.40 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar tū-
lītēju samaksu vai slēdzot nomaksas 
pirkuma līgumu uz laiku līdz diviem 
gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Litenes iela 39A, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5001 004 0203, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5001 004 0203, 1,3674 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (trešās izsoles sākumcena) ir 
11800 EUR, nodrošinājums ir 1180 
EUR, izsoles solis noteikts 590 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 13.jūlijā 
plkst.11.00 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stā-
va zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus (brīvas formas 
iesniegums) par piedalīšanos izsolēs 
kopā ar izsoles noteikumos nosauk-
tajiem dokumentiem var personīgi 
Gulbenes novada pašvaldībā, nosū-
tot pa pastu ar norādi “Pieteikums 
nekustamā īpašuma izsolei” (Gul-
benes novada pašvaldība, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV – 4401) vai elektroniski paraks-
tītu pieteikumu (iesniegumu) uz 
e-pasta adresi: dome@gulbene.lv, 
līdz 2023.gada 11.jūlija plkst. 15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi saska-
ņojot to ar izsoles noteikumos norā-
dītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

SIA “Gulbenes Energo Serviss” 
(turpmāk – GES) rīko atkārtotu at-
klāto mutisko izsoli ar augšupejošu 
soli GES piederošajam nekustamo 
īpašumu komplektam: “Otrās Jau-
nakas”, Šķieneri, Stradu pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4417 ar ka-
dastra numuru 5090 002 0760 un 
kopējo platību  5253 m2, “Akas ”, 
Šķieneri, Stradu pagasts, Gulbenes 
novads, LV-4417 ar kadastra numu-
ru 5090 002 0644 un kopējo platību 
6846 m2, kas sastāv no sūkņu sta-
cijas ēkas ar kadastra apzīmējumu 
50010020034068 un kopējo platību 
77 m2, sūkņu stacijas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 50010020034069 un 
kopējo platību 41,1 m2 , “Akas 2”, 
Šķieneri, Stradu pagasts, Gulbenes 
novads, LV-4417 ar kadastra numu-
ru 5090 002 0758  un kopējo platī-
bu 3562 m2, kas sastāv no artēzis-
kās akas ar kadastra apzīmējumu 
50010020034018 un garumu 110 
m, ūdenstorņa ar kadastra apzīmē-
jumu 50010020034026 un ietilpību 
30 m3, sūkņu mājas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 50010020034074 
un kopējo platību 43,5 m2, rezer-
vuāra ar kadastra apzīmējumu 
50010020646001 un būvtilpumu 
500 m3 , “Akas 3”, Šķieneri, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4417 

ar kadastra numuru 509 002 0759 
un kopējo platību 479 m2.  Izsolāmā 
nekustamā īpašuma nosacītā cena 
ir   28 710,00 EUR (divdesmit astoņi 
tūkstoši septiņi simti desmit euro un 
00 centi), nodrošinājums ir 2 871,00 
EUR (divi tūkstoši astoņi simti sep-
tiņdesmit viens euro un 00 centi), 
izsoles solis noteikts 2 000,00 EUR 
(divi tūkstoši euro un 00 centi). Izsole 
notiks 2023.gada 28.jūnijā plkst.9.00 
GES, Blaumaņa ielā 56A, Gulbenē, 
Gulbenes novadā. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var GES mājaslapā 
www.geserviss.lv. Iesniegt pieteiku-
mus par piedalīšanos izsolēs kopā 
ar izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var GES, Blaumaņa 
ielā 56A, Gulbenē, Gulbenes nova-
dā katru darba dienu no plkst.8.00 
līdz 16.00 līdz 2023.gada 22.jūnijam 
plkst.12.00. Šajā pašā laikā ir apska-
tāms izsolāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē GES kon-
tā LV51HABA0551004739392, 
AS Swedbank, reģistrācijas 
Nr.54603000121.”

SIA “Gulbenes Energo Serviss” izsole
Gulbenes novada domes 2023.

gada 27.aprīļa sēdē apstiprināti sais-
tošie noteikumi Nr.3 “Par Gulbenes 
novada pašvaldības stipendijas pie-
šķiršanas kārtību”. Izdoti saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu. 

Pašvaldība aicina izglītības, sociālajā un medicīnas nozarē 
studējošos pieteikties stipendijai 

juma centrs” nolikums”, kas izdoti 
saskaņā ar likuma Publisko aģentūru 
likuma 2.panta otro daļu, 16.panta 
otro un ceturto daļu, Pašvaldību liku-
ma 44.panta pirmo daļu. Noteikumi 
pieejami https://likumi.lv.

Lai turpinātu kvalificētu speciālistu 
piesaisti Gulbenes novadam un no-
drošinātu pašvaldību un tās iestādes 
ar augsti kvalificētiem speciālistiem 
nākotnē, pašvaldība jau ceturto gadu 
sniedz atbalstu atsevišķās studiju no-
zarēs studējošajiem, piešķirot ikmē-
neša stipendiju 80% no valstī noteik-
tās minimālās mēneša darba algas.
Izvērtējot esošo darba tirgus situāciju 
Gulbenes novadā, Gulbenes novada 
dome kā atbalstāmās studiju nozares 
2023./2024. mācību gadā noteikusi 
izglītības, sociālo un medicīnas no-
zari, nosakot, ka kopējais pirmreizēji 
atbalstāmo stipendiātu skaits 2023.
gadā budžetā paredzēto līdzekļu ie-
tvaros ir 4 stipendiāti.
Pretendentam ir tiesības konkursa 
kārtībā pretendēt uz stipendijas pie-
šķiršanu, ievērojot šādus kritērijus:

1.pretendents:
1.1. sākot no 2.kursa, ir pilna laika 1.lī-
meņa augstākās izglītības profesionā-
lo studiju programmas students kādā 
no atbalstāmajām studiju nozarēm;
1.2. sākot no 2.kursa, ir pilna laika 
2.līmeņa augstākās izglītības profesio-
nālo vai akadēmisko studiju program-
mas students kādā no atbalstāmajām 
studiju nozarēm, izņemot pilna laika 
maģistra studiju programmas studen-
tu, kam ir tiesības pretendēt uz stipen-
dijas piešķiršanu, sākot no 1.kursa; 

2. pretendents sekmīgi apguvis 
studiju programmas iepriekšējo pos-
mu un sekmju vidējais vērtējums nav 
zemāks par 7 ballēm;

3. pretendentam ir apgūstamajai 
studiju nozarei nepieciešamais valsts 
valodas prasmes līmenis; 

4. pretendenta intervijas rezultāts 
ir pozitīvs.
Konkursā iesniedzamie dokumenti:
1. pieteikums stipendijas saņemšanai;

turpinājums 3.lpp.

Noteikumi pieejami https://likumi.lv.
Gulbenes novada domes 2023.

gada 25.maija sēdē apstiprināti sais-
tošie noteikumi nr.8 “Gulbenes nova-
da pašvaldības aģentūras “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā manto-

2. motivācijas vēstule;
3. sekmju izraksts par jau apgūto stu-
diju posmu.
Ja Gulbenes novada stipendiju piešķir-
šanas komisija pēc pretendenta izvērtē-
šanas pieņem lēmumu par stipendijas 
piešķiršanu, pretendentam papildus jā-
iesniedz augstskolas izziņa, kas apliecina 
studiju turpināšanas faktu. 
Pieteikums un dokumenti jāiesniedz 
līdz 2023.gada 31.jūlijam pulksten 
17.00:

1. nosūtot pa pastu, ievietojot 
slēgtā aploksnē ar norādi “Pieteikums 
Gulbenes novada stipendiju konkur-
sam” Gulbenes novada pašvaldībai 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, Gulbenes no-
vadā, LV – 4401;

2. nosūtot elektroniski uz e-pas- 
ta adresi parakstītus ar elektronisko 
parakstu: personals@gulbene.lv ar 
norādi “Pieteikums Gulbenes novada 

stipendiju konkursam”;
3. iesniedzot personīgi Gulbenes 

novada pašvaldības Klientu apkalpo-
šanas centrā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, LV – 4401 (darba 
laiks no pirmdienas līdz ceturtdienai 
no pulksten 8.00 līdz pulksten 17.00, 
piektdienās no pulksten 8.00 līdz 
pulksten 16.00), ievietojot slēgtā ap-
loksnē ar norādi “Pieteikums Gulbe-
nes novada stipendiju konkursam”.
Pieteikumam un dokumentiem jābūt 
nogādātiem norādītajā adresē līdz 
augstākminētajam termiņam.
Vairāk informācijas: https://liku-
mi.lv/ta/id/341770-par-gulbe-
nes-novada-pasvaldibas-stipendi-
jas-pieskirsanas-kartibu 
Pieteikums stipendijas saņemšanai 
2023 –  www.gulbene.lv. 

 CFLA sāk pieņemt iesniegumus par ES 
fondu atbalstu mājsaimniecību 
centralizētās siltumapgādes pieslēgumiem

Centrālā finanšu un līgumu aģen-
tūra (CFLA) ir izsludinājusi atklātu 
projektu atlasi par Eiropas Savienī-
bas (ES) fondu atbalstu centralizētās 
siltumapgādes pieslēgumu ierīkoša-
nai dzīvojamajās mājās. Šim mērķim 
atlases pirmajā uzsaukumā paredzēti 
3 miljoni eiro Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda līdzekļu. 

Projektā ir iespējams papildus 
veikt arī apkures sistēmas, t.sk. sild- 
elementu, un karstā ūdens sadales 
sistēmas pārbūvi vai ierīkošanu. Pro-
jektam pieejamais ERAF finansējums 
ir atkarīgs no siltumenerģijas piepra-

sījuma jaudas, taču nevarēs pārsniegt 
4400 eiro uz vienu deklarēto iedzīvo-
tāju īpašumā, kur tiks veikta siltumap-
gādes uzlabošana. 

Projektus CFLA var iesniegt īpaš-
nieki – fiziskas un juridiskas personas 
– viendzīvokļa vai vairākdzīvokļu dzī-
vojamajām mājām pilsētu teritorijās, 
kur apsilde iepriekš veikta, izmantojot 
koksnes biomasas, piemēram, malkas, 
apkuri (triju un vairāk dzīvokļu mājās – 
arī akmeņogļu vai kūdras apkuri).  

Projektu iesniegumu sagatavo-
šanai un iesniegšanai atvēlēti divi 
mēneši: no šodienas, 26. maija, līdz 
2023. gada 25. jūlijam. Pēc projektu 
iesniegšanas beigu termiņa projektus 

izvērtēs trīs mēnešu laikā, projektu īs-
tenošana jāveic ne ilgāk kā divu gadu 
laikā. Projektu atlases dokumentācija, 
kā arī atbildes uz līdz šim uzdotajiem 
jautājumiem publicētas CFLA tīmekļ-
vietnē. Paziņojums par atklāto projek-
tu atlasi 26. maijā publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Konsultācijas par pieejamo atbal-
stu un projektu iesniegumu sagata-
vošanu pieejamas darba laikā, zvanot 
pa tālruni +371 24002700 vai rakstot 

silti@cfla.gov.lv, tāpat informāciju un 
atbildes uz jautājumiem varēs saņemt 
tiešsaistes seminārā 9. jūnijā, ko CFLA 
rīkos sadarbībā ar Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju.

Projektus jāagatavo un jāiesniedz 
ES fondu projektu portālā un sistē-
mā var reģistrēties, autorizējoties ar  
eID, eParaksts vai eParaksts Mobile 
rīkiem. Tehnisko atbalstu par sistēmas 
lietošanu var saņemt, zvanot +371 
20003306 vai rakstot vis@cfla.gov.lv. 

Vairāk informācijas par reģistrēšanos 
projektu portālā pieejama CFLA tī-
mekļvietnē. 

Šis ir pirmais no četriem uzsau-
kumiem, kas paredzēti šajā ES fondu 
programmā. 

Secīgi šajā un nākamajā gadā tiks 
izsludinātas projektu atlases arī sil-
tumsūkņu (š.g. 3. ceturksnī), granulu 



3 Ziņas, jūnijsNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Pašvaldības policijas ziņas
Kritīne Mahņeva, 
pašvaldības policijas priekšnieka 
pienākumu izpildītāja 

Sandra Zuša, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

Pašvaldības policijā no 2023.
gada 2.maija līdz 2023.gada 
31.maijam tika uzsākti 18 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi, no 
tiem 12 – par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietoša-
nu publiskā vietā vai par atrašanos 
publiskā vietā tādā reibuma stāvok-
lī, kas traucē sabiedrisko kārtību vai 
drošību, 2 – par atrašanos reibuma 
stāvoklī vai alkohola lietošanu, ja 
to izdarījis bērns, 2 – par dzīvnieku 
labturības prasību neievērošanu, 1 
– par nepamatotu dienestu izsauk-
šanu, 1 – par sadzīves atkritumu 
radītāja vai valdītāja nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanā.

Pamatojoties uz likumā “Par po-
liciju” un Administratīvās atbildības 
likumā noteiktajām tiesībām aiztu-

rēt personas, Pašvaldības policija 
aizturēja un dzīvesvietā nogādāja 
20, savukārt, atskurbtuvē – 3 per-
sonas, kuras alkohola lietošanas re-
zultātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties vai orientēties vai var 
nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai 
pašas sev. 

Vēl tika sastādīti 1 lēmums par 
soda piemērošanu par apstāšanās 
vai stāvēšanas noteikumu pārkāpu-
miem (bez vadītāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņē-
musi 76 izsaukumus.

Pašvaldības policija vērš uzma-
nību, ka, sākoties vasaras brīvlai-
kam, bērniem jāatgādina par drošī-
bu ceļu satiksmē - iela jāšķērso pa 
gājēju pāreju vai pie zaļā luksofora 
gaismas signāla, iepriekš pārlieci-
noties, ka transportlīdzekļi ir apstā-
jušies, brauktuvi nedrīkst šķērsot 
vietā, kur uzstādīts nožogojums vai 

barjera. Ja bērns brauc ar velosipē-
du, jāatceras, ka galvā obligāti jābūt 
aizsprādzētai aizsargķiverei! Tāpat 
ar bērniem ļoti svarīgi ir pārrunāt 
jautājumus, kas saistīti ar drošību 
pie ūdens un atpūtu dabā. Bērnam 
nekādā gadījumā nevajadzētu vie-
nam pašam bez pieaugušo uzrau-
dzības doties peldēties vai atrasties 
ūdens tuvumā. 

Turpinās būvdarbi Skolas ielas kvartālā 
Gulbenē

Pirms nepilniem diviem gadiem 
uzsāktie Skolas ielas kvartāla Gulbe-
nē pārbūves darbi nesokas tik raiti, 
kā bija iecerēts. 

“Šobrīd noslēgumam tuvojas 
1.kārtas būvdarbi, kas ir izpildīti par 
96%. Esam fiksējuši vēl darāmo un 
par to informējuši būvnieku. Atlikuši 
labiekārtošanas darbi: apzaļumošana 
ar augu zemi, kas apsēta ar zāliena 
sēklu, ceļa horizontālo apzīmējumu 
uzklāšana,  laternu balstu regulēša-
na, smilts iestrāde bruģī un izpilddo-
kumentācijas sakārtošana.

Piebildīšu, ka būvniecība noris par 
esošā kredīta līdzekļiem – tā kā pagā-
jušajā gadā visi plānotie darbi netika 
izdarīti, šogad pieprasījām jaunu kre-
dītu. Jāatzīst, ka darbi neiet tik ātri, kā 
bija plānots, līdz ar to ir grūti progno-
zēt, kad tieši tie tiks noslēgti. Būvuz-
ņēmējs sola darbus pabeigt šogad.

Lietošanai ir atvērts bērnu rotaļu 
laukums, bet to ekspluatācijā nodo-
sim vēlāk. Rotaļu laukuma iekārtas ir 
pārbaudītas un ir drošas lietošanai. 
Arī otram rotaļu laukumam, kas at-
rodas pretī Skolas ielas 5-1 ēkai, tiks 
ieklāts jauns gumijas segums. 

Savukārt 2.kārtā ir izpildīti 57% no 
būvdarbiem. Vēl jāveic ielas kons-
trukcijas izbūves darbi, bruģēšana, 
apmaļu uzstādīšana, asfaltēšana,  
labiekārtošanas darbi: pazemes at-
kritumu urnu uzstādīšana, rotaļlau-
kuma seguma atjaunošana, apzaļu-

mošana ar augu zemi, kas apsēta ar 
zāliena sēklu, ceļa zīmju uzstādīšana. 

Paldies iedzīvotājiem par līdzšinē-
jo sapratni būvniecības darbu laikā. 
Būvnieks ņem vērā arī iedzīvotāju 
ērtības, pakāpeniski sakārtojot auto 
stāvvietas un tās atverot mašīnu no-
vietošanai. Vienlīdz aicinām saudzēt 
jauno infrastruktūru un zaļo zonu – 
tur, kur iesēta zāle, pāri neskriesim!” 
saka Jānis Barinskis, Gulbenes nova-
da domes priekšsēdētāja padom-
nieks attīstības, projektu un būvnie-
cības jautājumos. 

Būvuzņēmējs SIA “Riviera L”, bū-
vuzraudzība SIA “RS Būvnieks”, auto-
ruzraudzība - SIA “Projekts EAE”. Būv-
darbu kopējā summa 1079065.89 
EUR bez PVN, būvuzraudzības izmak-
sas 19000 EUR bez PVN, autoruzrau-
dzības izmaksas 1500 EUR bez PVN. 

2023. gada maijā reģistrēti 10 
jaundzimušie, sastādīti 20 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti divi lau-
lības reģistri. 

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 7 zēni un 3 meitenes. Puisī-

šiem vecāki devuši vārdus: 
Oleksandrs, Martins, Lūkass, 
Adrians, Matīss, Pēteris, Bruno. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Enija, 
Milana, Anna.

Piecu jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, pieciem bērniem 
atzīta paternitāte, 2 bērni māmi-
ņām ir pirmie, 2 – otrie, 4- tre-
šie, 1 – ceturtais, 1 – septītais. 2 
jaundzimušie deklarēti Gulbenē, 
2 jaundzimušie Rankas pagastā, 
pa 1 jaundzimušajam Druvienas, 
Galgauskas, Jaungulbenes, Lejas-
ciema, Litenes un Līgo pagastā.

No maijā reģistrētajiem, 20 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 12 ir vīrieši vecumā no 58 

līdz 89 gadiem un 8 sievietes ve-
cumā no 67  līdz 91 gadiem. 

Reģistrēti miruši 4 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji,  5 no Daukstu 
pagasta, 3 no Lizuma pagasta, 2 
no Litenes pagasta, 1 no Beļavas, 
Galgauskas, Lejasciema, Rankas 
un Stradu pagasta. 1 personas 
dzīvesvietas bija deklarēta citā 
pašvaldībā.             

Gulbenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa informē, ka jo- 
projām nodaļa atrodas Gulbenes 
novada bibliotēkas ēkā, 3. stāvā, 
O.Kalpaka ielā 60A, Gulbenē.

Dzimtsarakstu nodaļa iesaka 
apmeklētājiem iepriekš pieteikt 
apmeklējuma laiku.

 CFLA sāk pieņemt iesniegumus par ES 
fondu atbalstu mājsaimniecību 
centralizētās siltumapgādes pieslēgumiem

turpinājums no 2.lpp.

apkures katlu (š.g. 4. ceturksnī) un 
dažādu siltumapgādes sistēmu veidu 
(2024. gada 1. ceturksnī), t.sk. saules 
paneļu ierīkošanai.

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas izstrādātā ES fon-
du programma veidota, lai samazinā-
tu gaisa piesārņojuma radīto negatīvo 
ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, 
veicot mājsaimniecību sektora dzīvo-
jamās mājās siltumapgādē izmantoto 
sadedzināšanas iekārtu aizstāšanu, 
uzlabojot individuālo siltumapgādes 
sistēmu efektivitāti, ieviešot tehno-
loģijas, kas būtiski samazina gaisa 

piesārņojumu, tai skaitā dzīvojamās 
mājas pieslēdzot efektīvām pilsētu 
centralizētajām siltumapgādes sistē-
mām.  

ES fondu atbalsts projektu īsteno-
šanai paredzēts ES kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uz-
labot dabas aizsardzību un bioloģisko 
daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it 
īpaši pilsētvidē, un samazināt piesār-
ņojumu” 2.2.3.6. pasākuma “Gaisa 
piesārņojumu mazinošu pasākumu 
īstenošana, uzlabojot mājsaimniecību 
siltumapgādes sistēmas” ietvaros.

Godina augstāko Latvijas valsts apbalvojumu saņēmējus

Aizvadītajā mēnesī Gulbenes 
novada pašvaldība godināja trīs 
Gulbenes novada iedzīvotājus, kuri 
Latvijas Republikas Neatkarības at-
jaunošanas dienā, 4. maijā, saņēma 
valsts augstākos apbalvojumus.  Par 
Atzinības krusta komandieriem iecel-
ti Juris Paulovičs, Gulbenes novada 

zemnieku saimniecības “Ķelmēni” 
īpašnieks un Uldis Misiņš, SIA “Avoti” 
valdes priekšsēdētājs, bet par Atzinī-
bas krusta kavalieri - Lāsma Gabdul-
ļina, Jaunsardzes centra Lejasciema 
jaunsargu instruktore, Gulbenes no-
vada Bērnu un jaunatnes sporta sko-
las distanču slēpošanas trenere.  

Kā apliecināja Gulbenes novada 
domes priekšsēdētājs Andis Caunītis, 
pašvaldībai tas ir liels gods un ganda-
rījums, ka mūsu iedzīvotāji ir pama-
nīti un novērtēti net tikai pašu mājās, 
bet visā Latvijā. 

“Juris Paulovičs savā Ķelmēnu 
saimniecībā stingri turas pie zemes, 
tās spēku un saules siltumu saliekot 
kopā ar darbinieku mīlestību un pa-
darīto darbu. Uldis Misiņš vairāku 
gadu garumā savā uzņēmumā veik-
smīgi apstrādā zaļo Latvijas zeltu 
– koku. Viņa vadītais uzņēmums ir  
izcils piemērs koka dažādai izman-
tošanai un pielietojumam. Savukārt 
Lāsma Gabdulļina ir harizmātisks 
piemērs jauniešu iesaistei jaunsar-
dzes darbā, mudinot jauniešus būt 
stipriem un enerģiskiem. Viņa prot ar 
interesi panākt, lai skolu jaunatne ir 
aktīva un zina dzīves vērtības,” uzsver 
domes priekšsēdētājs A.Caunītis. 

Šovasar būs konkurss “Te rodas!”
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā komunikācijas speciāliste 

Lai veicinātu novada iedzīvotāju 
un teritoriju īpašnieku ieinteresē-
tību sev piederošo īpašumu sakop-
šanā, apzaļumošanā un vizuālā tēla 
pilnveidošanā, kā arī uzklausot Gul-
benes pilsētas un vairāku pagastu 
pārvalžu vadītāju un aktīvāko no-
vada iedzīvotāju viedokli, Gulbenes 
novada pašvaldība šovasar organizēs 
konkursu “Te rodas!”.

Dalībai konkursā aicinātas pieda-
līties visas pagastu un pilsētas pār-
valdes, lai noskaidrotu labākos šādās 
nominācijās: “Sakoptākā sēta” (tiek 
noteikti divi uzvarētāji – privātmāja 
pilsētas vai ciema administratīvajā 

teritorijā, viensēta ārpus pilsētām 
un ciemiem); “Ģimenēm un bērniem 
draudzīgākais pagalms”; “Sakoptākā 
pašvaldības iestāde vai struktūrvie-
nība”; ““Čaklākais” mājražotājs”; 
“Sakoptākā biznesa vide”; “Skaistā-
kais balkons” un “Pagasta prieks un 
lepnums”. 

Iesniegt pieteikumu dalībai kon-
kursā vai pieteikt citu pretendentu, 
iepriekš to saskaņojot ar objekta 
īpašnieku, varēs ikviena fiziska vai 
juridiska persona, vēršoties attiecī-
gās administratīvās teritorijas pilsē-
tas/pagasta pārvaldē klātienē, vai 
nosūtot pieteikumu pa pastu, vai 
elektroniski parakstītu uz attiecīgās 
pārvaldes e-pasta adresi, līdz šā gada 
15.jūnijam. Tālāk pārvaldes  apkopos 

informāciju un līdz 30.jūnijam to ie-
sniegs novada vērtēšanas komisijai. 
Konkursā izvirzītos pretendentus ko-
misija vērtēs klātienē.

Gulbenē no 1. jūnija siltumenerģijas tarifs 
samazināts par 14,2 %

Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisija (SPRK) ir apstipri-
nājusi jaunus SIA “Gren Gulbene” 
siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifus. No 2023. gada 1. jūnija sil-
tumenerģijas tarifs klientiem Gulbenē 
samazināsies un būs 76,00 EUR/MWh 
(bez PVN) jeb par 14,2 % zemāks nekā 
siltumenerģijas tarifs maijā – 88.60 
EUR/MWh (bez PVN).

Siltumenerģijas tarifa izmaiņas ir 
saistītas ar cenas samazinājumu at-
jaunojamam energoresursam – šķel-

Guntra Matisa, 
komunikācijas vadītāja 

dai, kuru uzņēmums izmanto siltum- 
enerģijas ražošanai Gulbenē. Lai arī 
apkures sezona ir noslēgusies, jaunais 
siltumenerģijas tarifs ļaus klientiem 
vasaras periodā samazināt maksāju-
mus par karsto ūdeni. 

 Lai risinātu visus ar centralizētās 
siltumapgādes pakalpojumu saistītos 
jautājumus vai, ja rodas grūtības no-
rēķināties par patērēto siltumenerģi-
ju, aicinām klientus sazināties ar SIA 
“Gren Gulbene” Klientu apkalpošanas 
nodaļu pa tālruni 64471610 vai elek-
troniski e-pastā: 
klienti.gulbene@gren.com.



KULTŪRAZiņas, jūnijs 4

Gulbenes novada amatiermākslas kolektīvi – ceļā uz Rīgu

www.gulbene.lv

Irita Antoņeviča, 
Gulbenes novada kultūras 
pārvaldes projektu vadītāja

27. maijā Litenes muižas 
parkā un uz Litenes estrādes 
pasākumā “Ceļā uz svētkiem – uz 
Rīgu caur Liteni” tikās Gulbenes 
novada amatiermākslas kolektīvi, 
no kuriem lielākā daļa jau pavisam 
drīz dosies uz Rīgu pārstāvēt Gul-
benes novadu, piedaloties XXVII 
Vispārējos latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētkos.

Svētki Litenē izskanēja kā 
sveiciens novadniekiem, un tas bija 
ģenerālmēģinājums pašiem lielo 
svētku dalībniekiem, kā arī iespē-
ja vienkopus ieraudzīt tos mūsu 
draugus, radus, paziņas, kaimiņus 
un kolēģus, kuri līdztekus ikdienas 
pienākumiem rod laiku un enerģi-
ju uzturēt un kopt koru kustības un 
kopdziedāšanas tradīcijas, tautas 

dejas, instrumentālās un tautas 
mūzikas tradīcijas, tautas mākslas, 
amatniecības un folkloras kustī-
bu, kas šī laikmeta saspringtajā 
ritma prasa gan stipru gribu, gan 
motivāciju un prasmi plānot savu 
laiku.

Apmeklētāji Litenē varēja 
baudīt dziesmas no šī gada svētku 
repertuāra. Deju kolektīvi izdejo-
ja repertuāra dejas, ļaujot izjust 
unikālo dziesmu un deju svētku 
atmosfēru un kopības sajūtu, ko 
vēl vairāk pastiprināja neplānotā 
svētku scenārija daļa – Latvijas – 
Kanādas hokeja izlašu spēle, kam 
cītīgi līdzi sekoja gan dejotāji un 
dziedātāji mēģinājumu starplaikos, 
gan citi svētku dalībnieki brīžos, kad 
nesniedza priekšnesumus.

Koncerta izskaņā kolektīviem 
kā simboliska ceļamaize pēdē-
jam posmam līdz svētkiem tika 

pasniegti gardi Ozolu maizes kuku-
līši, nododot spēka vārdus, atbal-
stu un atzinību ikvienam no 629 
dalībniekiem, kas šogad nesīs Gul-
benes novada vārdu dziesmu un 
deju svētkos! 

Deju kolektīvi:
• Stāmerienas tautas nama jau-

niešu deju kolektīvs “Poga” 
• Litenes tautas nama jauniešu 

deju kolektīvs “Litenietis”
• Lizuma kultūras nama jau-

niešu deju kolektīvs “Veiksme”
• Rankas kultūras nama jau-

niešu deju kolektīvs “Malduguns”
• Stradu pagasta jauniešu deju 

kolektīvs “Zeija” 
• Beļavas tautas nama vidējās 

paaudzes deju kolektīvs “Ega” 
• Gulbenes kultūras centra 

vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Apinītis” 

• Lejasciema kultūras nama 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Unce” 

• Litenes tautas nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Ratenieki” 

• Tirzas kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Azanda

• Lizuma kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Dārda” 

• Gulbenes kultūras centra 
senioru deju kolektīvs “Vērdiņš” 

• Gulbenes kultūras centra deju 
kopa “Ratiņš” 

• Lizuma kultūras nama senio-
ru deju kolektīvs “Ozoli” 

• Tirzas kultūras nama senioru 
deju kolektīvs “Avots” 

Kori un pūtēju orķestri:
• Gulbenes kultūras centra 

jauktais koris “Harmonija” 
• Lejasciema kultūras nama 

jauktais koris “ 
• Lizuma kultūras nama jauk-

tais koris 
• Tirzas kultūras nama sieviešu 

koris “Tirzmalietes” 
• Jaungulbenes tautas nama 

sieviešu koris “Liede” 
• Gulbenes novada vidusskolas 

jauniešu koris “Silver” 
• Gulbenes kultūras centra 

pūtēju orķestris
• Lejasciema kultūras nama 

pūtēju orķestris “Lejasciems”
Folkloras kopas, kapelas un 

amatnieki:
• Lizuma kultūras nama lauku 

kapela
• Lizuma kultūras nama folklo-

ras kopa “Āravieši”
• Rankas pamatskolas folkloras 

kopa “Dzīpariņi”
• Druvienas kultūras nama folk-

loras kopa “Pērlis” 
• Lizuma kultūras nama amat-

nieku kopa “Laipa” 
• Gulbenes kultūras centra tau-

tas lietišķās mākslas studija “Sagša” 
• Stradu pagasta interešu klubs 

“Rasa”.

Lai izdevušies svētki, lieliskas atmiņas, pateicīgi laika apstākļi un glu-
da nokļūšana visur, kur svētku nedēļā jānokļūst!  Būsim ar jums kopā un 
jutīsim līdz gan klātienē, gan caur daudzajiem saziņas līdzekļiem!



UZŅĒMĒJDARBĪBA 5 Ziņas, jūnijs

www.gulbene.lv

SIA “Remontserviss” – 30 

SIA “RCI Gulbene” –  30

SIA “Arka” - 30

Uzņēmuma pirmsākumi me-
klējami 1944.gada septembrī, kad 
uzņēmums darbojas kā Gulbenes 
rajona pašvaldības uzņēmuma Re-
montu un celtniecības iecirknis, 
bet šobrīd sabiedrība ar iero-
bežotu atbildību “RCI Gulbene” ir 
licencēta būvfirma, kas reģistrēta 
Latvijas Republikas uzņēmumu 
reģistrā 1993.gada 5.maijā. Uzņē-
mums nodarbojas ar būvniecību 
un remontdarbiem.

Galvenā uzņēmuma vērtības 
ir cilvēks, kvalitāte un uzticamī-
ba. Cilvēks ¬– mēs esam sociāli 
atbildīgs uzņēmums, kurā rūpē-
jamies viens par otru, cits citā 
ieklausāmies un atrodam labāko 

risinājumu. Kvalitāte – darbus vei-
cam ar lielu atbildību, nodrošinot 
katras darbības augstāko kvalitāti, 
kļūdas analizējam un izveidojam 
preventīvas darbības to samaz-
ināšanai. Uzticamība ¬– ko ap-
solām, to izdarām.

Kā saka uzņēmuma vadītājs 
Jānis Kubuliņš, vienmēr tiek at-
balstīti sava novada uzņēmēji, 
iestādes, pasākumi. Tāpat “RCI 
Gulbene” drosmīgi iesaistās dažā-
dos projektos, ko finansē Eiropas 
Savienība, Amerikas Savienotās 
Valstis. Darba procesā tiek pieli-
etoti jaunākie materiāli un ņemtas 
vērā celtniecības tendences. 

4.maijā uzņēmumam SIA “Arka” – 30.
Jautāts “Vai sāktu no jauna?” 

viens no valdes locekļiem Alvils Pē-
tersons apstiprina, ka jā, bet pie no-
teikuma, ja būtu tie paši gadi (vecu-
ma ziņā).  

SIA “Arka” darbības jomas ir lauk-
saimniecība (apsaimniekoti tiek ap-
tuveni 1000 ha zemes), tirdzniecība 
(mazumtirdzniecības veikali), piena 
savākšana un viesmīlības nozare (vie-
su nams “Klintis”).

Kopumā uzņēmumā darbavietas 
ir nodrošinātas 22 darbiniekiem un 
lielākā daļa no viņiem darba attiecī-

bās jau ir 25 un vairāk gadus.
Arī paši vadītāji Alvils Pētersons 

un Jānis Kreišmanis ar pilnu jaudu ir 
nodevušies ikdienas darbiem un ar 
gadiem jau ir izveidojusies tāda sa-
darbība, ka viens otra idejas atbalsta 
uz vārda.

Lielajam notikumam par godu 
sirsnīgā gaisotnē aizvadīta arī uzņē-
muma balle ar darbiniekiem, sadar-
bības partneriem un uzņēmuma 
draugiem.

Lai realizējas vēl kādas jaunas 
idejas, jo kā atzīst Alvils, idejas jau ir 
visu laiku.Galgauskas pagastā sumina SIA “Gusts” un 

KS “Kopdarbs” uzņēmējus
Ik dienas ar prieku durvis savam 

pagasta cilvēkiem ver  veikalam Gal-
gauskā.

Agrāk mazumtirgotājiem bijusi 
tā privilēģija izzināt arī pārdodamo 
preču ražošanas procesu, jo pēc 
precēm veikalam devušies uz uzņē-
mumiem. Tagad visu piegādā līdz 
veikala durvīm vai sagādi veicam 
vairumtirdzniecības vietās. Tā bez-
personiskām viss kļuvis, bet vieglāk 
gan. Nav lieku transporta izdevumu 
un laika patēriņa.

Daiga un Vilnis ir laipni tirgotāji, 
kas apgādā Galgauskas iedzīvotājus, 
lai nav jāmēro ceļš uz Gulbeni vai 
kādu citu pagastu.

Abi ir aktīvi mūsu novada cilvēki, 
kas ir ļoti atsaucīgi un ar optimismu 
soļo tālāk.

Lauksaimniecības tehni-
ka, mašīnu un citu darbarīku 
kopīgas lietošanas un apko-
pes klientu kooperatīvā sa-
biedrība “KOPDARBS” atska-
tās uz 30 darbības gadiem.

 Saimnieciskā darbība uz-
sākta 1993.gada 29.martā.

Valdes locekle Aija Spa-
liņa teica, ka patstāvīgo dar-
binieku pulks ir mazs, bet 
pietiekošs,  lai  arī šogad 
iestādītu 7 ha kartupeļu. KS 
ir atsaucīgi un vienmēr rod 
iespēju pašvaldībai palīdzēt 
Galgauskas pagasta ceļu uz-
turēšanā.

Uzņēmumus sveica un labus 
vārdus teica arī Galgauskas pagasta 
pārvaldes vadītājs Jānis Kupcis. 

Vilnis un Daiga Mangusi savu uzņēmumu SIA Gusts ir nodibinājuši un 
reģistrējuši 1993.gada 10.maijā.

Paldies par darbošanos un aktī-
vu līdzdalību pagasta dzīvē.

30 gadu pastāvēšanas lai-
kā SIA “Remontserviss” ir noti-
kušas vairākas pārmaiņas, taču 
uzņēmums cītīgi turpina dar-
bu. Tā pārstāvis Matīss Brenčs, 
saņemot pašvaldības Pateicības 
rakstu, atzina, ka uzņēmumam 
ir jāmainās un jāpielāgojas gan 
klientu vajadzībām, gan tirgus 
tendencēm. Šobrīd SIA “Remont-
serviss” klientiem piedāvā plašu 
metālizstrādājumu klāstu, tajā 
skaitā gultņus, skrūves, paplāk-
snes, uzgriežņus, blīvējumus, zob- 
ratus, ķēdes un citu. 

Lai veicas arī turpmāk! 

SIA “Sendija” – 20 
Gulbenes novada uzņēmums 

SIA “Sendija” darbojas kopš 
2003.gada. Uzņēmums ražo taras 
dēļus, šķeldu un skaidas, kā arī 
piedāvā mežistrādes pakalpo-
jumus, tajā skaitā šķeldošanu, 
transporta pakalpojumus, birstošo 
kravu pārvadājumus, kokvedēja 
pakalpojumus, frontālā iekrāvēja 
pakalpojumus.  “Sendija” vidēji 
nodarbina vairāk nekā 30 darbi-
niekus. Jau šā gada rudenī iecerēta 
jauna projekta realizācija – Stradu 
pagastā tiks atvērts jauns viesu 
nams, kas ir saimnieka Edgara 
Piļkas ilgi lolots sapnis. 

Vēlam panākumus un 
izdošanos ik dienu! 

SIA “Vārpiņas” – 30
Savu neatlaidīgumu, mērķtie-

cīgumu un virzīšanos uz priekšu 30 
gadu garumā ir pierādījis uzņēmums 
“Vārpiņas”. Tā pamatdarbība ir kok- 
apstrāde, nodrošinot vairāk nekā 20 
darbavietas. Tā īpašnieks Jānis Sud-
rabs ir vienlīdz  aktīvs  uzņēmējs un 
vienlīdz  enerģisks  sava pagasta un 
novada iedzīvotājs, kas vienmēr ie-
saistās aktivitātēs un atbalsta savējos. 

Lai izdošanās nākamajās desmit-
gadēs! 

Gulbenes novada pašvaldība jau ceturto gadu 
pēc kārtas organizē līdzdalības budžetēšanas pro-
jektu konkursu, dodot iespēju tieši TEV noteikt to, 
kas mūsu novadam ir vajadzīgs! 

Projekta pieteikumu var iesniegt 10 cilvēku 
grupa, kuri sasnieguši vismaz 16 gadu vecumu, vai 
biedrības un nodibinājumi līdz 2023.gada 10.jūli-
jam. Viena projekta realizācijai tiks piešķirts līdz 
35 000 EUR, kopējais projektu konkursa budžets 
- 110 000 EUR.

Informācijai: https://balso.gulbene.lv/

Trī Stradu pagasta uzņēmējus svei-
ca Gulbenes novada domes priekšsē-
dētājs Andis Caunītis un Stradu pagasta 
pārvaldes vadītājs Juris Duļbinskis.

Iesaisties!



Oksana Jakuboviča, 
Gulbenes novada pirmskolas 
izglītības iestādes “ĀBOLĪŠI” 
metodiķe

IZGLĪTĪBAZiņas, jūnijs 6

Katram putnam sava dziesma

www.gulbene.lv

Pasaule skan!

Iveta Ziepniece, 
projektu asistente Tirzas 
pamatskolā

Mostas daba, visapkārt smaržo 
pavasaris un mēs, Mūzikas skolas 
skolotāji, ar lepnumu un gandarī-
jumu atskatāmies uz mācību gadā 
paveikto.

Pēc pandēmijas ir ļoti grūti at-
griezties uz skatuves, vajadzīga ie-
dvesma, motivācija, pārliecība.
Mūsu audzēkņi ir talantīgi, čakli un 
daudzpusīgi. Visas grūtības pārva-
ram un esam savā skanīgajā Mūzi-
kas kalnā, no kura  skaņām laistās 
visa Pasaule!

Mācību gada laikā esam pieda-
lījušies 22 skaistos, emocijām pie-
pildītos, koncertos skolā, baznīcās, 
novadā, Latvijā un ārpus Latvijas 
robežām.

Sirsnība un mīlestība caurstrā-
voja dažādo koncertu Ukrainas at-
balstam. Brīnišķīgi  mirkļi piedzīvoti 
uzstājoties Jēkabpils Mūzikas skolā, 
piedaloties A. Žilinska jubilejas pie-
miņas pasākumā. Starptautiskie 
Mūzikas un mākslas svētki Valmie-
rā iedvesmo ik vienu, attīsta rado-
šo fantāziju. Klātienē atgriezušies 
skolotāju un audzēkņu rīkotie klašu 
koncerti, kas veltīti vecākiem.

Grandiozs izskanēja karjeras 
dienas pasākums, tajā piedalījās 
mūsu bijušie audzēkņi, kuri apgūst 
mūziķa profesiju dažādās mācību 
iestādēs Latvijā.

Mēs esam cītīgi strādājuši, gan 
skolotāji, gan audzēkņi. Ar vecāku 
atbalstu mēs šī mācību gada laikā 
esam piedalījušies 24 Starptautis-

kajos, valsts un reģionālajos kon-
kursos gan klātienē, gan attālināti. 
Esam guvuši augstus panākumus! 
Konkursiem 46 audzēkņus šogad 
sagatavoja specialitāšu skolotā-
ji. Mūzikas skolas koris un pūtēju 
orķestris piedalījušies novada un 
reģionālajās skatēs un  ieguvuši I 
pakāpes. Gulbenes Mūzikas skolas 
mācību gada noslēguma pasākumā 
26.maijā Gulbenes novada pašval-
dības naudas balvas saņēmuši 28 
paši labākie konkursu dalībnieki 
par augstiem sasniegumiem valsts 
un starptautiskajos konkursos: Kate 
Putne, Anastasija Kirijenko, Agate 
Sprince, Amanda Cirpone, Estere 
Lapse, Elizabete Uzuliņa, Elza Gāga-
ne, Annija Keita Avina, Emīlija Briņ-
ķe, Andrievs Cīrulis, Sonora Cīrule, 
Kārlis Nils Zilveris, Ernests Matīss, 
Gustavs Bindris, Patriks Kostigovs, 
Valters Matisons, Ernests Berkol-
ds, Līga Rēveliņa, Roberts Ābeltiņš, 
Samanta Driņķe, Keita Driņķe, Ance 
Puste, Enija Krevica, Alans Bor-
manis, Elīza Evelīna Eiduka, Ance 
Kadanceva, Marta Kostigova, Alise 
Nebēdniece.

Prieks un lepnums par visiem! 
Īpašs sasniegums šogad ir flautas 
klases audzēknēm, no 14 flautis-
tēm puse ir starptautisko konkursu 
laureātes. Vēl 2 gatavojas konkur-
sam, kas notiks maija beigās. 

Gaidām vasaru! Esam veseli un 
priecīgi. Lai skan visa Pasaule! Mēs 
esam!

Lai gan mācību gads noslē-
dzies, gribam pastāstīt par īpašu 
pasākumu šā gada pavasarī. To, 
ka katram putnam sava dziesma, 
tagad zina arī “Ābolīši” saime. 

Divu nedēļu garumā  “Ābolīšu”  
mazie un lielie bērni ar dzejoļiem, 
dzejolīšiem un tautasdziesmām 
pieskandināja iestādes rotaļu lau-
kumus. “Dzejolēna” tradīcija, kuru 
Galgauskas, Beļavas un Stāmerie-

nas grupas šogad pārņēma no Li-
tenes grupām, tagad būs iestādes 
kopīgā vērtība. Šī gada  pasākuma 
tēma:  “Putni pavasarī”.

“Dzejolēna” pasākumi notika 
iestādes teritoriju āra vidē putnu 
dziesmu pavadībā, tāpēc starp 
dzejoļu skaitīšanas reizēm bērni 
klausījās arī putnu koncertu. Visi 
mācījās atpazīt putnus pēc balsīm, 
attēliem, minēja mīklas, dziedāja 
dziesmas, gāja rotaļās, klausījās 
un skatījās teatralizēto dzejoli, ko 
rādīja pedagogi.

Bērni sagaidīja arī ciemiņus – 

Gudro Pūci un Dzejolēnu. Lomās 
iejutās Beļavas pagasta biblio-
tekāre Inese un Litenes pagasta 
bibliotekāre Dace. Paldies par 
pasākuma bagātināšanu ar tē-
liem, uzdevumiem un sirsnīgiem, 
jautriem brīžiem. Bet Galgauskas 
grupas bērnus bibliotekāre Dace 
ar sagatavotiem uzdevumiem sa-
gaidīja bibliotēkas telpās. 

Tika piedzīvoti arī uztraukuma 
pārvarēšanas mirkļi, jo runāšana 
mikrofonā publikas priekšā nav ik-
dienas piedzīvojums – bērni teica, 
ka viņi jūtas kā īsti mākslinieki.

Pirmsskolas vecuma bērni dze-
joļus mācās pēc principa “sadzir-
dēju un atcerējos”. Bērnu vecāki 
pārvērta dzejoļu mācīšanos par 
radošu procesu, izrunājot ar bērnu 
to saturu, jēgu. Paldies vecākiem 
par daudzveidīgu dzejoļu izvēli un 
kopīgu darbošanos, gatavojoties 
“Dzejolēnam”. Paldies sakām arī 
Beļavas un Litenes kultūras darbi-
niecēm Dacei, Montai un Maijai 
par sarūpētajiem mikrofoniem. 
Bērns ir radošs darītājs, kurš pēta 
pasauli. Gaidīsim “Dzejolēnu”  arī 
nākošgad, lai iemācītos, uzzinātu, 
saklausītu, pārvarētu un priecātos. 

No 8. līdz 12. maijam Eras-
mus + programmas starpskolu 
stratēģisko partnerību projekta 
“Take2…Collabor – ACTION!” (“2. 
dublis…AIZIET! Sadarbība!”) part-
nerskolu pārstāvji: skolēni un sko-
lotāji no Spānijas, Polijas un Itālijas, 
tikās ceturtajā, noslēdzošajā vizītē 
Tirzas pamatskolā. Projekta mērķis 
– sadarbojoties kinomākslā, kopīgi 
mācoties un veidojot filmas, veici-
nāt kompetences: radošumu, va-
lodu prasmes, kritisko domāšanu, 
kā arī sekmēt iekļaujošo izglītību.

Starpskolu sadarbība mērā-
ma četru gadu garumā. Šajā laikā 
iepazīta kino vēsture, veidotas 
animāciju grāmatiņas, skolēni sa-
darbojušies, pievēršot uzmanību 
un gūstot izpratni par aktuālām 
globālām problēmām. Tā tapa fil-
miņa, kas veltīta Starptautiskajai 
Sieviešu dienai. Filmas scenāriju 
izveidoja un uzfilmēja Spānijas 
partneri, tekstus uzrakstīja Itālijas 
komanda, tos ierunāja mūsu sko-
las skolēni un visu kopā samontēja 
Polijas partneri. Iedvesmojoties 
no filmas “Dead poets society” 
(“Mirušo dzejnieku sabiedrība”) 
skolēni veidoja videoklipus angļu 
un savā dzimtajā valodā. Mūsu 
skolā šis uzdevums tika integrēts 
angļu valodas stundā 8. klasē. No 
visu partnervalstu videomateriā-
liem tapa kopdarbs.

Skolēni sadarbojās un mācījās 
arī starptautiskajās vizītēs, gūstot 
neaizmirstamu pieredzi visai dzī-
vei. 2022. gada maijā skolēni Rota, 
Olita, Ance un Enija Keita iepazina 
draugu skolu Spānijā – CEIP Santia-
go Ramon y Cajal, kā arī piedalījās 

aizrautīgos komandas veidošanas 
pasākumos, ceļojot dažādos lai-
kos un kultūrās: Ēģipte – gatavojot 
papirusu, veidojot projekta nosau-
kumu, izmantojot seno Ēģiptiešu 
rakstību, Japāna – veidojot dzērvi 
Origami tehnikā, rakstot hierogli-
fus, muzicējot, sportojot un “ka-
ļot” monētas Viduslaikos, guva 
prasmes, kā pareizi veidot scenāri-
ju un izveidot īsfilmu. Šo vizīti īpa-
šu padarīja fakts, ka partnerskola 
atradās Āfrikas kontinentā, lai tur 
nokļūtu, bija jāšķērso Gibraltārs. 
2022. gada septembrī Dāvis Emīls, 
Elīza, Sabīne un Sofija devās uz 
Gdaņsku Polijā, kur guva jaunas 
prasmes īsfilmu veidošanā, izman-
tojot interneta tiešsaistes rīkus. 
2023. gada martā Monika Lote, 
Elīna, Agnese un Džeims pārstāvē-
ja skolu Castelvetrano pilsētā Itāli-
jā, iepazīstot Sicīlijas vēsturi, dabu, 
kultūru, senos arodus un cilvēkus. 

Noslēdzošajā vizītē Latvijā, 
Tirzas pamatskolā, tās dalībnieki 
guva jaunas prasmes kinomākslā 
Cinevilla studijā, Eiropas dienā ar 
Gulbenes “Europe Direct” atbalstu 
stādīja kokus Eiropas dārzā Gulbe-
nē, iepazina Latvijas kultūrvēsturi, 
apmeklējot Stāmerienas un Cēsu 
pili, darbojās radošajās darbnīcās 

Skolēni gūst starptautiskas sadarbības pieredzi 
Erasmus + projektā par kinomākslu

Rankas pamatskolas skolēni šajā 
mācību gadā aktīvi uzsāka līdzdarbo-
ties Junior Achievement Latvia pie-
dāvātajos projektos.

Skolas ietvaros ziemā organi-
zējām labdarības tirdziņu, kur daļu 
no iegūtajiem līdzekļiem ziedojām 
“Eņģeļi pār Latviju”. Varen lustīga 
tirgošanās mācību gada izskaņā  ar 
dažnedažādiem skolnieku radītiem 
produktiem norisinājās arī  Rankas 
skolas Pagalma svētkos. 

Junior Achievement Latvia pie-
dāvātajās aktivitātēs iesaistījās gan-
drīz visi  mūsu ukraiņu draugi no 1. 
-9.klasei. Viņiem bija iespēja pieda-
līties Ēnu dienā un doties uz maizes 
ceptuvi “Ķelmēni”, ielūkoties  Junior 
Achievement Latvia konferences ie-
rakstā, kā arī padziļināt savas zināša-
nas  par uzņēmējdarbību un norisēm 
Latvijā, ar interesi strādājot, domājot, 
analizējot un fantazējot  3 dažādu 
mācību nodarbību ciklā.

Viss mācību gads paskrēja ra-
došs, ideju un darbošanās pilns, to-

mēr īpašs notikums bija ziņa, ka Fi-
nanšu Pratības konkursā ABC  “Mana 
vārdnīciņa” no  visas Latvijas 284 
finālā iesūtītajiem darbiem  17 lau-
reātu vidū ir arī mūsu 3.klases Kārlis 
Aldersons. Kārlis savā vārdnīciņā 
kopā ar vecākiem un omīti skaidroja 
vārdus: banka, naudas karte, bizness 
un uzņēmums,  rakstīja un zīmēja 
par savu Arbūzu rūpala veiksmēm 
un neveiksmēm, kā arī pieminēja lie-
los biznesa sapņus. Ieguldīto darbu 
un idejas ievēroja arī žūrija un  26. 
maijā īpašā godināšanas pasākumā  
Rīgā, kur tika aicināti labākie no labā-
kajiem, piešķīra Kārlim augsto godal-
goto 2.vietu.

Prieks, ka Specbalvas  (Ukrainai 
veltītu piemiņas naudiņu) ieguva 
arī mūsu Ukrainas mazās meitenes: 
Kristina Fedutenko, Zlataslava Kali-
berda un Polina Čečil. Meitenes aktīvi 
piedalījās aktivitātēs visa mācību gada 
garumā un tas nemaz nebija tik viegli.

Godināšanas pasākumā bērnus 
izklaidēja burvju mākslinieks, bija sa-
gatavots cienasts un neaizmirstama 
izklaide Super Skyparkā, kur mūsējie, 
smaidot, slapjām galvām leca, šļūca, 
vēlās un visādi citādi aktīvi baudīja 

skolā un dinamiskās aktivitātēs 
Jauniešu centrā “Bāze”. Tomēr 
svarīgākais notikums bija kopīgi 
veidotās filmas “Nadir” pirmizrā-
de Tirzas kultūras namā. Šī īsfilma 
skar migrācijas problēmu un ir iz-
devusies ļoti emocionāla. Filmas 
tapšanā piedalījās visu partnerval-
stu skolēni, tā ir četru gadu kopīga 
darba rezultāts. Mēs – projekta 
starptautiskā darba grupa, esam 
lepni un gandarīti par šo projekta 
galaproduktu un mūsu skolēnu 
patieso un iejūtīgo tēlojumu tajā!

Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas Pamatdarbības 
Nr.2 (KA 2) skolu apmaiņas part-
nerību projekts “Take 2… Colla-
bor-ACTION!” Nr. 2020-1-ES01-
KA229-083004_4, 01.09.2020. 
– 31.08.2023. Projekts tiek finan-
sēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. 
Šis paziņojums atspoguļo vienīgi 
autora: Tirzas pamatskola, uzska-
tus, un Eiropas Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Piedalās Finanšu Pratības 
konkursā ABC  “Mana vārdnīciņa”

Linda Kukare un Mārīte Braše, 
Rankas pamatskolas skolotājas 

sava ieguldītā darbiņa uzvaras saldos 
prieka mirkļus.
 Paldies ikvienam vecākam par iegul-
dīto darbu un iedvesmu, ko sniedzat 
saviem bērniem, līdzdarbojoties un 
atbalstot! Paldies klases audzinātā-
jiem par iesaisti dažādās aktivitātēs, 
lai dažādotu skolas dzīvi un parādītu 

dažādas karjeras iespējas! Un pal-
dies mūsu Olgai, kura ieguldīja lielu 
darbu, lai piedāvātie biznesa mācību 
materiāli no krievu valodas pārtap-
tu ukraiņu valodā. Paldies arī mūsu 
draudzenei – skolotājai Marinai no 
Lizuma skolas par iedrošinājumu un 
padomu!

Bet super paldies pienākas visiem 
lieliskajiem  Rankas pamatskolas bēr-
niem par idejām, degsmi un vēlmi 
darboties! Mēs ticam un ceram uz 
jūsu lielām lietām, lieliem sapņiem 
un jūsu lielo ideju izdošanos!

Lai top jaunas idejas  un pietiek 
pacietības tās realizēt arī turpmāk!



KULTŪRA/TŪRISMS/JAUNIEŠI  7 Ziņas, jūnijs

Tūrisma ziņas.. lappuse no jautājumu klades. Guntars Eniks

www.gulbene.lv

Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Turpinot aizsākto rakstu sēriju, 
uz jautājumiem aicinājām atbildēt 
vienu no Gulbenes televīzijas di-
binātājiem, operatoru, skolotāju, 
mūziķi Guntaru Eniku. Atšķirībā no 
iepriekšējām reizēm, šoreiz atbil-
des uz jautājumiem netika snieg-
tas rakstiski – mēs runājām! 

Pie sava vārda es tiku .. vecāki 
miruši – nav, kam paprasīt vairs.. 
bērnībā neinteresējos, kāpēc tāds 
vārds. Bet dzimšanas apliecībā ir 
rakstīts Guntārs, ar garo Ā. Tā mani 
visi vecie radinieki saukuši. Pats 
sevi tā nesaucu, nevienam nees-
mu teicis, ka esmu Guntārs. Visos 
jaunajos dokumentos ir Guntars. 

Ēdiens, kas man aizvien sais-
tās ar bērnību .. ir kotletes – mam-
ma taisīja kotletes. Es malu gaļu ar 
rokas maļamo. Tagad turpinām – 
vairs nemaļam ar rokas griežamo 
gaļas mašīnu.

Bērnībā es lasīju .. daudz. Bet 
kādu mīļāko grāmatu nosaukt? 
Atceros vienīgi, ka daudz lasīju – 
patika “80 dienās apkārt zemes-
lodei”. Bija grāmatas, ko pārlasīju 
vairākas reizes.

No bērnu dienu nerātnībām 
atceros .. tas bija kādā 6. – 7. kla-
sē, kad es iedevu klasesbiedriem 
sērkociņus – mēs tā kā taisījāmies 
iet pīpēt, īsti neatceros. Taču man 
pašam nebija laika, es aizgāju uz 
mūzikas skolu. Viņi aizgāja uz ga-
teri un – naktī pamostamies, re-
dzu caur logu, dzirdu, kā sprakšķ 
šīferis – tas gateris deg! Tā ir vie-
ta, kur bija Gulbenes autoserviss. 
Pateicoties maniem sērkociņiem, 
šajā vietā nodega gateris un, šķiet, 
vilnas apmaiņas punkts, un pēc 
tam tur uzcēla autoservisu! Tāda 
tuvākajā apkārtnē nebija – būtībā 
ar tiem sērkociņiem to vietu notī-
rījām. 

Skolas laikā .. nesen atradu 
klases audzinātāja Georgija Ša-
baļina rakstīto raksturojumu par 
mani – tur bija rakstīts, ka esot 
mērķtiecīgs. Arī runāju pretī klases 
audzinātājam. Tolaik trešdienās no 
rīta bija politinformācija. Viņš stās-
ta, ka Čīles komunistiskās partijas 
ģenerālsekretārs Luiss Korvalans ir 

atbrīvots no gūsta pasaules prog-
resīvās cilvēces spiediena rezul-
tātā – oficiālā versija. Es pieceļos 
– nu, ko jūs stāstāt, skolotāj! Viņu 
atbrīvoja tāpēc, ka samainīja pret 
padomju režīma kritiķi Ļevu Bu-
kovski! Šabaļins saka – ja tu esi tik 
gudrs, turpmāk tu vadīsi politin-
formācijas! Tā arī bija – man bija 
jāstāsta aktuālākās norises. 

Lielākais dzimšanas dienas 
pārsteigums man bija .. 50 gadu 
jubilejā, kad čaļi savācās, tāds kā 
vīru koris, uzdziedāja man pāris 
dziesmiņas. Tie, kas Kantes krogā 
svinējām – tā forši uzdziedājām 
kopā – pārsteigums bija sev un 
klātesošajiem! 

Atceroties Gulbenes Mūzikas 
skolu ..  tēvs izlaiduma ballē de-
joja ar solfedžo skolotāju Dzintru 
Lipsbergu. Viņš cerēja, ka es iešu 
tālāk “pa mūzikas līniju”. Mūzikas 
skolu beidzu ar trijniekiem. Dejas 
laikā tēvs jautā tai skolotājai, vai es 
varu kaut ko turpināt. – Var turpi-
nāt! Bet nekā tur no viņa nav, ne-
kas nesanāks. Es tikai Mūzikas vi-
dusskolā kādā 2., 3. kursā atvēros. 
Līdz tam biju galīga mūzikas pelē-
cība. Kad atvēros, viss bija pilnīgi 
pretēji – konservatorijā stājoties, 
man solfedžo (teorētiskais mūzi-
kas priekšmets) bija piecinieks. 

Pie leģionāru dziesmām no-
nācu .. bija Gulbenē tāds ierakstu 
kolekcionārs Spulis, pie kura tēvs 
gāja pirkt ierakstus – “Čikāgas Pie-
cīšus”, Ilmāru Dzeni. Visa bērnība 
līdz 8. klasei pagāja, klausoties tos 
lentu ierakstus. Tas viss veidoja 
dziesmu repertuāru, kad dibinā-
jām “Senčus” – Ilmārs Dzenis un 
“Čikāgas Piecīši” leģionāru dzies-
mas nedziedāja, bet mēs kaut kā 
pie tā nonācām, sāku tās meklēt 
– braucām pa novadu (tolaik rajo-
nu), caur avīzi aicinājām cilvēkus 
atsaukties. Braucām, pierakstījām. 
Leģionāru dziesmas nav apkopo-
tas. Daudz arī deva dienests, kara-
vīru ansamblis “Zvaigznīte”, kopā 
ar Aigaru Graubu, Uģi Prauliņu – 
un, kas “Ducelē” divi puiši – Arnis 
Veisbārdis un Andris Alviķis. Pēc 
armijas divas blices uztaisīju – Stā-
ķos un Gulbenē. Pēc tam izveido-
jās kapella, nāca Atmodas laiks, un 

kapella “Senči” bija pirmie Latvijā, 
kas Latvijas televīzijā raidījumā 
“Labvakar!” dziedāja leģionāru 
dziesmas. Vijārs Griķis (ģitārists 
“Senčos”) strādāja ugunsdzēsējos, 
kad bija nakts maiņas, mēs vaka-
ros tur gājām un griezām lentas, 
pierakstījām vārdus – kā savādāk 
pierakstīsi?! Viens kruķī maģi, otrs 
raksta vārdus. Tā mēs ar viņu diva-
tā sākām veidot to repertuāru.

Doma par televīziju .. nebija 
manējā. Ja nebūtu Māra Sliedes 
un Mārtiņa Kokara – viņi bija tie 
dzinēji, jo zināja, ka man interesē 
filmēšana. Man pašam kameras 
nebija, bet biju jau kādos pasāku-
mos pabijis ar videokameru rokās. 
Un viņi saka – Gunča, taisi! Tālāk 
es veidoju ar Imantu Riņķi, un sie-
va daudz palīdzēja.

Atceroties pirmā materiāla 
montāžu .. pirmais raidījums bija 
1993. gada 19. novembrī. 18. no-
vembra notikumi – pieņemšanas, 
koncerti – vēlu vakarā, ap des-
mitiem, beidzās, tad mēs sākām 
montēt to pirmo raidījumu, lai 
19. novembrī varētu palaist. Tā nu 
mēs līdz trijiem naktī montējām. 
Imants Riņķis, Māris Sliede un es. 

Filmējot sižetus, bieži bijis tā, 
kad kameru liki malā un meties 
palīgā – ugunsgrēkus filmējot vai 
mediķiem smagās avārijās – ne-
varēji tur nelikties ne zinis, kad 
mediķis saka – panāc šurp, padod 
džemperi! Vienkārši sirdsapziņa 
neļauj skraidīt ar kameru foršākos 
kadrus ķert. 

Visvairāk mani iedvesmo .. 
laba mūzika – laba kora dziesma. 
Pats šad tad dziedu, kad ir laiks, 
kad var izbraukāt, Rīgā, vīru korī 
“Dziedonis” pie Kokaru Ulda. Bija 
patīkami pagājušajos Dziesmu 
svētkos – kad tu stāvi korī 3. rin-
dā, un 1. rindā stāv tavs dēls – un 
dziesmu karos vinnējām. Sajūta 
kolosāla! Kad esi spēcīgākajā Lat-
vijas vīru korī kopā ar dēlu.

Kabatā man vienmēr ir .. mo-
bilais telefons. Es joprojām nees-
mu izaudzis līdz lielākam telefo-
nam! Tas ir podziņtelefons. Man 
pat bija lielāks, bet nomainīju at-
pakaļ uz mazāku, lai labāk der ka-
batā –  ir ērts, nekrīt ārā. 

Gulbenes novada iedzīvotā-
jiem es novēlu .. mazāk čīkstēt! 
Mums ir brīvība, mums ir miers 
Latvijā – ne visiem tas ir dots. Un 
neskaust – apskaužam ar prieku, 
ka viņam tas ir. Es priecājos, ja 
kādam kaut kas sanāk. Es priecā-
jos – pabraucu pa pilsētu, tā tiek 
sakopta, man ir 20 minūšu video, 
kāda bija pilsēta 25 gadus atpakaļ. 
Sakopjam savu vidi, nečīkstam un 
priecājamies par to, ka ir sakopts. 

Liels paldies par atbildēm un 
saistošo stāstījumu! Lai izdodas 
iecerētais! Sirsnīgi sveicieni dzim-
šanas dienā!

Darbs TV. Guntars Eniks darba procesā ap 2005. gadu. Fotogrāfija no 
personīgā arhīva

17.jūnijā no plkst. 9:00 līdz 
13:00 centrālajā skvērā Gulbenē 
notiks ikmēneša Zaļais tirdziņš. 
Ikviens aicināts baudīt tirdziņa 
atmosfēru un iegādāties dažādus 
gardumus un noderīgas lietas. Tir-
dziņā produkciju piedāvās tirgotāji 
gan no Gulbenes, gan arī citiem 
Latvijas novadiem. Varēs iegādā-
ties amatnieku un rokdarbnieku 
piedāvātos meistardarbus, mā-
jražotāju un zemnieku saražoto 
produkciju, kā arī stādaudzētāju 
izaudzētos stādus un grieztos zie-
dus. Tirgotāji aicināti pieteikties 
līdz 15.jūnija plkst. 17:00 pa tālru-
ni 20277265 vai rakstot e-pastu uz 
turists@gulbene.lv. 

Aizrautīgi iestartējot vasaru, 
20.jūnijā, ikviens gan liels, gan 
mazs aicināts piedalīties velo-
braucienā “Pretī Saulgriežiem ar 
velo” no Gulbenes līdz Litenei un 
baudīt Gulbenes novada skaistu-
mu Vasaras saulgriežu noskaņās. 
Brauciens startēs plkst. 18:00 no 
Gulbenes dzelzceļa stacijas, un tā 
maršruts virzīsies pa bijušo dzelz-
ceļa līnijas posmu jeb zaļo dzelz-
ceļu. Dalība tajā būs bez maksas. 
Maršruta kopējais garums būs 
apmēram 20 kilometri. Brau-
cienu vadīs novadniece, aktrise 
Aija Dzērve. Tā laikā paredzēti 
divi pieturas punkti, kuros būs 
iespēja mazliet atvilkt elpu un ie-
klausīties Aijas Dzērves pieredzes 
stāstos par Gulbenes novadu, ak-
trises profesionālo karjeru, kā arī 
Vasaras saulgriežu svinēšanu un 
tradīcijām. Brauciena finišs pare-
dzēts pie Litenes muižas, kur visus 
dalībniekus gaidīs īpaši sarūpēts 
cienasts. Lai braucienam radītu 
vēl īpašāku noskaņu, tā dalībnieki 
aicināti ievērot dreskodu – dodo-
ties braucienā, izvēlēties apģērbu 
atbilstoši Vasaras saulgriežu no-
skaņām un galvā liekot puķu vai 
ozollapu vainagu. Interesentiem, 
kam nav pašiem sava velosipēda, 
bez maksas būs pieejami nomas 
velosipēdi. Velosipēdu skaits – 
ierobežots. Tiks nodrošināts arī 
transports gan pašu dalībnie-
ku, gan velosipēdu nogādāšanai 
atpakaļ Gulbenē. Braucienam 
obligāti jāpiesakās iepriekš līdz 
18.jūnijam (ieskaitot), aizpildot 
pieteikuma anketu https://ej.uz/
preti-saulgrieziem-ar-velo. Sīkāka 
informācija par velobraucienu t. 
+371 26557582. Velobrauciens 
tiek organizēts Pārrobežu sadar-
bības programmas 2014. -2020. 
gadam atbalstītā projekta Nr. 
LVIII-069 “Latvijas Zaļie ceļi” ietva-
ros un to līdzfinansē Eiropas Savie-
nība. Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Savienības finansiālu at-
balstu. Par tās saturu pilnībā atbild 
Gulbenes novada pašvaldība un tā 
var neatspoguļot Eiropas Savienī-
bas viedokli. 

Līdz pat 28.oktobrim ikviens 
aicināts iesaistīties Latvijas Piļu 

un muižu asociācijas organizēta-
jā akcijā “Apceļosim Latvijas pilis 
un muižas 2023”. Akcijā kopumā 
piedalās 57 Latvijas pilis un mui-
žas, no kurām trīs ir no Gulbenes 
novada: Stāmerienas pils, Litenes 
muiža un Rankas muiža. Akcijas 
noteikumus un dalībnieku kartes 
atrodamas mājaslapā www.pilis.lv 
un pie akcijas dalībniekiem. Akcijā 
paredzēts vērienīgs balvu fonds, 
uz kuru varēs pretendēt aktīvākie 
akcijas dalībnieki.

16. un 17.jūnijā Stāmerie-
nas pilī viesosies starptautiskais 
laikmetīgās dejas festivāls “Laiks 
dejot 2003”, kurā savus priekš-
nesumus sniegs viesi no Gruzijas, 
Armēnijas, Azerbaidžānas, kā arī 
no Latvijas. Festivāls ir tupinājums 
Gulbenes novada pašvaldības 
un Latvijas Kultūras akadēmijas 
sadarbībai. Informācijai par kon-
certa laiku lūgums sekot līdzi Stā-
merienas pils “Facebook” kontā: 
facebook.com/stamerienapalace

Saulgriežu vakarā, 21.jūnijā, 
plkst. 20:00 Stāmerienas pilī uz 
koncertu “Saules mūzika” aicina 
Rihards Plešanovs (klavieres) un 
Annija Iļjenko (flauta), kuri izpildīs 
Jāzepa Vītola, Arvo Pērta, Johana 
Sebastiana Baha, Antonio Vivaldi, 
Filipa Glāsa, Johanesa Brāmsa un 
citu autoru mūziku. Savukārt sau-
lei rietot, Stāmerienas pils parkā 
tiks atklāta Ivara Drulles izstāde 
“Sevišķi grandiozs vakars”. Ieejas 
maksa - 15 EUR. Biļetes var iegā-
dāties iepriekš “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā www.bilesupa-
radize.lv. 

Stāmerienas pils visiem vēl lus-
tīgus Līgo svētkus! 23. un 24.jūnijā 
pils būs slēgta, bet ikviens aicināts 
baudīt pils parka burvību, savukārt 
25.jūnijā visi līgotāji jau atkal būs 
gaidīti doties nesteidzīgās pastai-
gās arī pa Stāmerienas pili.

Izglītojošajā un interaktīvajā 
centrā (IIC) “Dzelzceļš un Tvaiks” 
no 12.jūnija durvis ver jaunā izlau-
šanās istaba “Ores apmātība”. Tā 
ir aizraujoša piedzīvojumu spēle, 
kas paredz vienas stundas laikā at-
risināt dažādus āķīgus jautājumus, 
atslēgt vairākas atslēgas un izkļūt 
no telpas, kurā esi ieslēgts. Spēlē 
varēs piedalīties līdz pieciem da-
lībniekiem. Ikviens aicināts izzināt 
un atšķetināt, kādi notikumi un 
stāsti slēpsies aiz slēgtajām dur-
vīm. Pieteikšanās spēlei pa tālruni 
25448661. Dalības maksa koman-
dai (līdz 5 personām) - 25 EUR. 

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” ai-
cina arī gan lielus, gan mazus 
viesoties centrā un darboties ar 
interaktīvajām ierīcēm. Centrs ir 
atvērts septiņas dienas nedēļā. No 
pirmdienas līdz sestdienai tas ap-
meklētājus uzņem no plkst. 10:00 
līdz 18:00 un svētdien – no plkst. 
10:00 līdz 15:00. 23. un 24.jūni-
jā centrs būs slēgts, bet 25.jūnijā 
tas gaidīs ikvienu, kas vēlas izzināt 
dzelzceļa pasauli. 

Uzsākts projekts “Be Mobile!”

Gulbenes novada jauniešu centrā 
“Bāze” ir sākusies aktīva darbība 
Erasmus+ maza mēroga partnerības 
projektā “Be Mobile!”, kura mērķis ir 
uzlabot zināšanas, prasmes un kom-
petences jaunatnes mobilajā darbā. 
Projekta realizēšanā piedalās četras 
organizācijas no Latvijas un Rumāni-
jas – JC “Bāze”, JIC “Mērķis”, “Curba 

de Cultură” un “CSCD” (Asociatia 
Centrul pentru Dezvoltare Comuni-
tara Durabila). “Be Mobile!” ietvaros 
partneri dalās mobilā darba pieredzē, 
analizē situāciju savā organizācijā, iz-
glīto jaunatnes darbiniekus un attīsta 
un nostiprina jaunatnes mobilā darba 
sistēmu, kā arī izstrādā rīku – kartiņas, 
kuras strādās kā palīgs jebkurai orga-
nizācijai, kurai nepieciešama mobilā 
darba pilnveide savā reģionā. Plāno-
tas arī divas jaunatnes darbinieku ap-

maiņas - viena Latvijā un viena ciemos 
– Rumānijā. 
Šo projektu JC “Bāze” redz kā iespēju 
attīstīt mobilo darbu Gulbenes nova-
da pagastos, kuros nav skolu un jau-
niešu centru, kur jauniešiem saturīgi 
pavadīt savu brīvo laiku kopā ar citiem 
vienaudžiem. Lai jaunieši pašattīstī-
tos, noteicošais nav vieta vai telpa, bet 
gan iespēja. 
Projekta nr. 2022-1-LV02-KA210-
YOU-000084078. 

Linda Ļapere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” projektu vadītāja



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGIZiņas, jūnijs 8

Pasākumi Gulbenes novadā

Aicina lasīt 
e-grāmatas

IZSTĀDES:
Līdz 30. jūnijam Lizuma kultūras namā izstāde “Pauls Duškins - akvareļi”.
Līdz 30. jūnijam Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā izstāde “Kolāžas un vēdekļi”. 
Līdz 30. jūnijam Gulbenes kultūras centrā Sarmītes Bogdanovičas fotoizstāde “Cieši klāt”.
Līdz 31. augustam Stāmerienas pilī mākslinieka Alekseja Naumova izstāde “Domājot par Lampedūzu. Latvija, Itālija...”.
PASĀKUMI:
16. jūnijā Ozolkalna 19:30 KSC “Zīļuks”  Beļavas amatierteātra “Spiets” izrāde A.Banka lugai “Šedevrs”. Režisore Biruta 
Rukmane. Ieejas maksa 3 EUR.
17. jūnijā 9:00 - 13:00 centrālajā skvērā, Gulbenē Zaļais tirdziņš. Tirgotājiem obligāta pieteikšanās līdz 15. jūnija 17:00 
pa tālr. +371 20277265 vai e-pastā: turists@gulbene.lv.
17. jūnijā Rankas pagasta “Lācītēs” Latvijas Valsts mežu Kalnu Divriteņu maratona 3.posms.
17. jūnijā 10:00 Ozolkalna Blomes muižā radošā darbošanās kopā ar SPA un ārstniecības augu speciālisti.
17. jūnijā 15:00 un 18:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes vidusskolas izlaidumi 12. klasēm.
17. jūnijā 18:00 Litenes estrādē Jauniešu deju kolektīva ‘’Litenietis’’ 20 gadu jubilejas pasākums.
17. jūnijā 18:00 Lejasciema kultūras nama amatierteātra “Paradokss” pirmizrāde  -   Žorža Feido “ Dāmu drēbnieks”. 
Biļetes cena  3 EUR.
17. jūnijā Daukstu pagasta ciemu diena Krapā “Zem ozolu kuplajiem zariem”. 15: 00 svētku atklāšanas koncerts. Visas 
dienas garumā dažādas aktivitātes. 20:00 Mārtiņa Kantera koncerts, 21:30 balle ar grupu “Rolise”.
17. jūnijā 20:00 Šķieneru Saieta laukumā pasākums “Ielīgojam Šķieneros”, amatiermākslas kolektīvu koncerts, duets 
“Santehniķi” ar muzikālo cauruļu šovu, balle ar Rikardionu un Arti Gaili.
20. jūnijā 18:00 velobrauciens “Pretī saulgriežiem ar velo” no Gulbenes uz Liteni. Velobraucienu vada novadniece aktri-
se Aija Dzērve. Pieteikšanās līdz 18. jūnijam, sīkāka informācija: t. +371 26557582.
20. jūnijā 17:00 Ozolkalna KSC ‘’Zīļuks’’ pastalu darināšanas meistarklase. Pieteikšanās pa tālruni 22 009 535, dalības 
maksa 28 EUR – materiāli iekļauti cenā.
21. jūnijā 18:00 ar Līgo svētkiem saistītas norises dažādās Beļavas pagasta vietās - Jāņu siera siešana Ozolkalnā, Jāņu 
zāļu stāsts Beļavā, Līgo dziesmas Pilskalna estrādē, saulgriežu ugunskurs Letēs.
21. jūnijā 19: 00 Gulbīšu parkā Gulbenes Tautas teātra pirmizrāde - B.Jukņēvičas “Pilsētnieki”.
21. jūnijā 20:00 Stāmerienas pilī koncerts “Saules mūzika”. Ieejas maksa - 15 EUR. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradī-
zes” kasēs, www.bilesuparadize.lv un Stāmerienas pils kasē. 
21. jūnijā 21:30 Stāmerienas pils parkā mākslinieka Ivara Drulles izstādes “Sevišķi grandiozs vakars” atklāšana. 
22. jūnijā Gulbenes stadionā Gulbenes novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā sievietēm 2.posms.
22. jūnijā 19:00 Kalnienas tautas namā Beļavas tautas nama amatierteātra ‘’Spiets’’ izrāde - A.Banka komēdija ‘’Še-
devrs’’. Režisore Biruta Rukmane. Ieeja 3 EUR.
22. jūnijā 19:00 Lejasciema estrādē Vasaras saulgriežu amatierkolektīvu koncertuzvedums.
22. jūnijā 20:00 Jaungulbenē Rijas kalnā Jāņu ielīgošana. Amatierteātra “Kuriozs” pirmizrāde - Lauras Jermacānes “Vīra-
mātes svētības”. Pēc izrādes latviska disko balle ar DJ SKREECH un DJ Aleksander Lustix.
22. jūnijā 22:00 Lejasciema estrādē balle ar grupu “Rolise”.
22. jūnijā 21:00 Stāmerienā pie Lāčauss “Ugunskura vakars” ar trejdeviņām zālītēm, ar dziesmām un rotaļām un 
saulgriežu noskaņu.
22. jūnijā 21:00 pie Litenes tautas nama Vasaras Saulgrieži. 23:00 Saulgriežu balle Litenes estrādē ar Lauri Neilandu.
23. jūnijā no 12:00 līdz nākamās dienas rītam Lielais Līgo Lizumā.
23. jūnijā 16:00 Galgauskas kultūras namā Galgauskas amatierteātra “Rekvizīts” izrāde - Anitas Pāvelsones “Vienas 
vasaras stāsts”.
23. jūnijā 18:00 Līgo pagasta diena - dažādas sportiskas un radošas aktivitātes, Līgo amatierteātra izrāde ‘’Dāvana 
tantei!’’, Velosipēdu parāde, ballīte kopā ar muzikālo apvienību ‘’Audio defekts’’
23. jūnijā 20:00 Staros ielīgošanas aktivitātes un diskotēka ar Dj Lustix, ieeja bez maksas.
23. jūnijā 22:00 Gulbīšu parkā Līgo balle ar grupu KOMPROMISS.
1. jūlijā 15:00 pie Stāmerienas pils Cēsu teātra izrāde “Trīnes grēki”.
2. jūlijā Velēnā Latvijas kausa posms MTB Olimpiskajā krosā, informācija lrt.lv 
8. jūlijā Beļavas pagasta svētki - bērnu rīts un mazo bērnu uzņemšana beļaviešu saimē, radošās darbnīcas, spēles un 
fiziskās aktivitātes, sporta sacensības “Pārvaldnieka kauss”, pikniks un ugunskura zupa.
8. jūlijā 22:00 Beļavā Pilskalna estrādē balle ar grupu ‘’Rolise”.
9. jūlijā no 11:00 “Stāķu dīķa svētki” ar aktivitātēm maziem un lieliem, 18:00 Jāņa Krūmiņa koncerts pie Stāķu dīķa.
14. jūlijā Lejasciemam 150 - parkā pie Lejasciema kultūras nama koncertuzvedums “ Ar sirdi Lejasciemā”. 
15. jūlijā 18:00 Lejasciema estrādē kino un teātra dziesmu koncerts. 
15. un 16. jūlijā Gulbenes novadā Mājas kafejnīcu dienas. Tuvojoties pasākumam, vairāk informācijas: 
www.visitgulbene.lv.

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras 

pārvaldes un iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas.

“3td E-GRĀMATU bibliotēka” ir 
pakalpojums, kas reģistrētajiem 
pašvaldību publisko bibliotēku 
lietotājiem piedāvā bez maksas 
lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobi-
lajā ierīcē vai datorā. 
Ja vēl neesat mūsu lasītājs vai arī 

iepriekš neesat izmantojis autori-
zācijas datus, vērsieties Gulbenes 
novada bibliotēkā.

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 08.06.2023. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Iesaisties! Gulbenes novada iedzīvotāju 
aptauja par 2022.gadu
Aptauja pieejama www.gulbene.lv vai 
https://forms.gle/c3W7A2WRGqLGvTm97

Gulbīša pamatskolas skolēni gūst panākumus dažādos konkursos

2022./2023. mācību gads aizvadīts ar 
panākumiem kultūras izpratnes un pa-
šizpausmes mākslas mācību jomā. Sko-
lēni piedalījušies un ieguvuši godalgotas 
vietas dažādos valsts mēroga radošo dar-
bu konkursos. Raiņa muzeja “Jasmuiža” 
rīkotajā vizuālās mākslas darbu konkursā 
“Raiņa dzejas atklātnīte” – 1., 2. vieta un 
Atzinība; Dabas aizsardzības pārvaldes 
Komunikācijas un dabas izglītības no-
daļas organizētajā radošo dzejas darbu 
konkursā “Ronis liedagā” skolēni iekļuva 
laureātos un saņēma vērtīgas balvas – 
dāvanu kartes Rīgas zoodārza apmek-
lējumam; Latviešu valodas aģentūras 
radošo darbu konkursā “Valoda dzīvo, ja 
Tu tajā runā” – 3. vieta un trīs atzinības; 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspek-
cijas organizētajā zīmējumu konkursā 
“Mana droša pasaule” - Atzinības raksts 
7 skolēniem; Ķekavas novadpētniecības 
muzeja rīkotajā mākslinieka un karika-
tūrista Edgara Ozoliņa piemiņai veltītajā 
skolēnu karikatūru zīmējumu konkursā 

“Pa-smejies!”, kura uzdevums bija uzzī-
mēt karikatūru, šaržu vai komiksu par 
tēmu “Apzinies sevi dabā!” -  3 darbi tika 
izvirzīti galvenajai balvai. 
Mācību gada noslēgumā skolēnu zīmē-

jumi ir nosūtīti Latvijas Ornitologu biedrī-
bas organizētajam  vizuālās mākslas  kon-
kursam ,,Lakstīgalas dziesma Ukrainai”. 
Ar nepacietību gaidām rezultātus, kas 
tiks paziņoti vasarā.

Ar dalību konkursos  esam popula-
rizējuši ne tikai savu Gulbīša pamatsko-
lu, bet arī pagastu, novadu un valsti, jo 
daudzos konkursos piedalījās arī bērni 
no  Ņujorkas, Ņūdžersijas, Vašingtonas, 
Briseles, Bostonas, Hāgas un Tallinas izglī-
tības iestādēm. 

Skolēnus dalībai konkursos mudi-
nāja vizuālās mākslas un interešu izglītī-
bas pulciņa “Radošais literāts” skolotāja 
Aelita Blūma. Skolotāja atzīst, ka darbi ir 
prasījuši daudz skolēnu laika, pacietības, 
drosmes uzdrīkstēties, prasmes sevi pa-
rādīt. Skolēni kopā ar skolotāju sapratu-
ši, ka talanti rodas smagā, pastāvīgā un 
patstāvīgā, pārsvarā - nogurdinošā, bet 
pozitīvām emocijām piepildītā darbā. Ir 
prieks, ka spējam piepildīt  savus mērķus. 
Paldies skolotājai par ieguldīto darbu.

Ar panākumiem startējām arī Gulbe-
nes novada 5. - 9. klašu koru skatē, kurā 
ieguvām 1. pakāpi, uzrādot labāko rezul-
tātu novadā. Paldies kora vadītājai Guntai 
Apinei. Lai krāsaina vasara!

Sarmīte Puriņa, 
Gulbīša pamatskolas direktore


